
BETROFFENE KATEGORIEN ID ARTIKEL VERSCHOBEN NACH: ID Änderungen der Endgebühren? 

48748 (Festnetztelefone) 45065 3286 (Festnetztelefone & Zubehör) 3286 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

68491 (Hi-Fi-Zubehör)

68492 (Lautsprecher & Surroundsysteme)

68508 (Antennen) 68506 15069 (TV-Receiver & Set-Top-Boxen) 15069 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

70309 (Softwarepakete) 70306 18793 (Software) 18793 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

91046 (Babyphones) 68490 20433 (Sicherheit) 20433 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

83556 (TV  Video & DVD Geräte) 68506 32852 (DVD  Blu-ray & Heimkino) 32852 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

83555 (Batterien & Akkus) 68506 48446 (Haushaltsbatterien & Strom) 48446 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

45071 (Handys)

182072 (Handy-Komponenten & -Teile)
45065 15032 (Handys & Kommunikation) 15032 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

68490 14969 (Heim-Audio & HiFi) 14969 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

68511 (Stecker)

68510 (Kabel)

68509 (Fernbedienungen)

68506 14961 (TV- & Heim-Audio-Zubehör) 14961 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.

In Folge der Kategorieänderungen im Juni 2019 treten folgende Gebührenänderungen in Kraft:

45067 (Signalverstärker)

182071 (Sonstige)

182070 (Taschen & Schutzhüllen)

167924 (Headsets)

167923 (Kabel & Adapter)

167926 (Eingabestifte)

146496 (Displayschutzfolien)

146494 (Handyschmuck)

64356 (Akkus)

64357 (Ladegeräte & Dockingstationen)

45066 9394 (Handy-Zubehör) 9394 Private Verkäufer: Mindestpreis für Auktion von 8.333333 EUR bis 2.5%.


